

Charlott Rydén

Kommunstyrelser i Stockholms läns kommuner, Håbo kommun och Gnesta kommun

## *Reviderat avtal för Gymnasieantagningen Stockholms Läns tjänster*

**KSLs styrelse beslutade vid sammanträde den 25 februari 2016 att rekommendera kommunerna i länet, Håbo kommun och Gnesta kommun att anta reviderat avtal med KSL avseende Gymnasieantagningen Stockholms Läns tjänster.**

### **Ärendebeskrivning**

En revidering har genomförts av avtal mellan KSL och kommunerna som reglerar Gymnasieantagningen Stockholms läns verksamhet och dess tjänster, dvs tjänsten som kommunernas antagningskansli för gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och vidareutbildning i form av ett fjärde tekniskt år samt tjänsten gällande administrativ drift av Ungdoms- och elevdatabasen (UEDB).

Syftet med revideringen har varit att skapa tydlighet kring innehållet i tjänsternas uppdrag, dvs uppdatering av uppdragsbeskrivningar och tydliggöranden i den roll- och ansvarsfördelning som föreligger mellan Gymnasieantagningen och kommunerna. En enhetlig finansieringsmodell med avgift beräknad på antal folkbokförda i kommunen, även gällande Ungdoms- och elevdatabasen, har varit en utgångspunkt vid revideringen.

Avgiften baseras på 520 kronor per antal folkbokförda 16-åringar gällande tjänsten som kommunernas antagningskansli och på 48 kronor per antal folkbokförda 17-, 18- och 19-åringar gällande tjänsten Ungdoms- och elevdatabasen, UEDB.

Intäkterna kommer enligt de preliminära beräkningarna inte öka totalt sett med anledning av ny beräkningsgrund för UEDB. En avgiftsberäkning per folkbokförda istället för den nuvarande modellen med beräkning per elev ska innebära en mer relevant fördelning av kostnad mellan kommunerna då systemet hanterar och ger stöd för samtliga ungdomar både i gymnasiet och utanför. Översyn av avgiften avseende tjänsten som kommunernas antagningskansli ska göras inför 2019 och avseende UEDB inför 2021.

## Finansiering

### Kommunernas antagningskansli

Avgiften för tjänsten som kommunernas antagningskansli föreslås vara 520 kr/år per antal 16-åringar folkbokförda i kommunen under 2017 och 2018. Det är samma avgift som har gällt sedan Gymnasieantagningens verksamhet startade 2007.

En översyn av avgiften ska genomföras i början av 2018. Detta med anledning av nytt antagningssystem och tillhörande nytt avtal och kostnader i med det som kommer gälla från antagningsåret 2019.

### Ungdoms- och elevdatabasen, UEDB

Avgiften för Ungdoms- och elevdatabasen, UEDB, föreslås vara 48 kronor/år per antal 17-, 18- och 19-åringar folkbokförda i kommunen till och med 2020.

Sedan 2015 erhåller kommunerna ett utökat systemstöd i UEDB för hanteringen av de ungdomar mellan 16-19 år som inte går i gymnasiet eller har avslutat en gymnasieutbildning, stöd för det kommunala aktivitetsansvaret, KAA.

Den nya beräkningsmodellen för UEDB innebär inte någon total intäktsökning i jämförelse med nuvarande elevberäkning. Den blir med relevant då UEDB både är hanteringsstöd för elever i gymnasiet och för ungdomar utanför gymnasiet.

Inför 2021 kommer en översyn av avgiften avseende UEDB göras. Detta med anledning av att nuvarande avtal med systemleverantör gäller till 2020, dvs nytt avtal och kostnader i och med det kommer gälla från 2021.

## Dialog och förankring

Utkast till avtal skickades i december till förvaltningscheferna med önskemål om synpunkter. De flesta synpunkter som har kommit från kommunerna har handlat om förtydliganden i uppdragsbeskrivningarna och bilagorna till avtalet och har tagits i beaktande för tillägg och justeringar.

En synpunkt handlar om utländska grundskolebetyg och fråga gällande möjlighet till utökat stöd vid bedömning av dessa inför beslut som varje sökt huvudman ska göra gällande behörighet och antagning inom fri kvot. Förslag till styrelsen är att KSL får i uppdrag att genomföra en förstudie gällande denna fråga.

Frågan har tagits upp på kommundirektörs-, kommunstyrelseordförande- och förvaltningschefsmöten.

## Ärendegång

Rekommendationen adresseras till kommunstyrelserna enligt den rutin som gäller vid beslut i KSLs styrelse. KSL överlåter till kommunen att fatta beslut enligt gällande delegationsordning.

Kommunerna ombeds meddela sina ställningstaganden genom att sända in protokollsutdrag eller annan beslutshandling. Beslut om antagande av avtalet är att likställas med undertecknande. **Avtalet börjar gälla den 1 oktober 2016.**

## Svarsperiod

KSL önskar få kommunernas ställningstagande senast den **30 juni** med e-post till [registrator@ksl.se](mailto:registrator@ksl.se)

## Frågor och information

Frågor med anledning av detta besvaras av Charlott Rydén, [charlott.ryden@ksl.se](mailto:charlott.ryden@ksl.se)

Med vänlig hälsning

KOMMUNFÖRBUNDET STOCKHOLMS LÄN

  
Mats Gerdau  
Ordförande

  
Madeleine Sjöstrand  
Förbundsdirektör

## Bilagor

Avtal

PM ang finansiering